Ave maria.

benedicta tecū dñs grā plena maria Ave
 שְׁלָום לְךָ מִרְבָּם מִלְאָתָה רְחֵם יְהוָה עֶפֶר בְּרוּכָה
 sancta iesus vētris tui fruct⁹ & bñndic⁹ i mulierib⁹ tu אֶת בְּנָשָׁים וּבְרוֹךְ בְּרֵי בְּמָנָה יְשַׁעָה קְדוֹשָׁה Amē p̄stōrib⁹ p nobis ora dei mater maria
 מִרְבָּם אֶם הַלְּהָ�ים הַתְּפִלָּל בְּעָדָנוּ חַפְאָים אֶל :
 pleni sunt sabaoth deus dñs sancti sancti sanctus קְדוֹשָׁה קְדוֹשָׁה יְהוָה אֱלֹהָי צְבָאוֹת מְלֹא

B 4

bñdis

VERGILIA
DE SALAMANCA

LIBRI PRIMI

benedictus in excelsis osanna gloria tua & terra eccl^s
 שָׁמַיִם וְאָרֶן כְּבוֹדְךָ הוֹשֵׁעַ נָ בְּרוּם : בָּרוּךְ
 Achluta. dñi in noic q venit
 בְּשָׂסֶת וְהַזְּהָה : בְּלִילָה
 אֲבָבָה
 Iudeorum Rex Nazarenus Iesus
 יִשְׁוּעַ נָצְרִי מֶלֶךְ וְהַדִּין
 ascendet deradice eis & flos iessē deradice virga & egrediet
 נָצְרָה מִנְעָזָב יִשְׁגַּי וְנָצְרָה בְּשָׁרָשָׁיו יִפְרָחָה

¶ Significationes nominum litterarum hebraicarum.

- ¶ Doctrina vel mansuetudo.
- ¶ Domus.
- ¶ Retributio vel plenitudo.
- ¶ Paupertas vel tabula.
- ¶ Effe vel eae vel ecce.
- ¶ Principium vel charitas.
- ¶ Nutritio vel arma.
- ¶ Vita vel contrito vel descenso.
- ¶ Lutum vel scopa.
- ¶ Laus vel manus vel confessio.
- ¶ Humiliatio vel palma manus vel nubes.
- ¶ Doctrina vel disciplina.
- ¶ Altiquid vel ex his.
- ¶ Filiatio vel eternum vel progenies.
- ¶ Coniunctio vel appositiō vel sustentatio.
- ¶ Oculus vel fons.

CAP. PRIMVM.

- ¶ ¶ Os oris vel hic loci.
- ¶ ¶ Iusticia vel iustus.
- ¶ Circundatio vel fortificatio.
- ¶ Paupertas vel principium.
- ¶ Mutatio vel secundatio.
- ¶ Signum vel stupor syriacæ.

¶ Sunt adhuc præter has nominum istorum interpretationes, quædam aliae minus tamen vittatæ, quas oportet ex vocabulario Hebraico excerpere.

¶ INCIPITVR SECUNDVS LIBER
 harum introductionis grāmatice Hebraicæ, de nominū,
 pronominū, & verborū declinatione, atq; conjugatione.

¶ Cap. primum de genere nominum.

¶ Quidam iam dictum est, quemadmodum ex litteris
 sicut syllabæ, & ex syllabis dictiones, sicut opus
 est, ut declareremus qualiter ex dictiōibus construātur ora
 tiones, qua de causa ipsæ dictiones vocantur partes oratio
 nis. Et licet græci, atq; latini plures ponant partes ora
 tionis, idest modos dictiōnum, hebrei tamen solis tri
 bus orationis partibus contenti sunt, quas vocant פְּנַחַת פְּנַחַת
 sem pohal & milla, idest nomen verbum, & di
 ctionem. nam ad nomen rediuntur pronomē, sed parti
 cipium ad nomen simili & verbum, per milla omnem di
 ctionem indeclinabilem intelligunt, idest Præpositionē,
 Aduerbiū, Interlectionē, & Conjunctionē. Et hūc
 modum quasi magis naturalem sequutus est Aristoteles
 in sua logica, qui solum posuit nomen, & verbum, atque

finches

AD
DE SALAMANCA

SECVNDI LIBRI

sine categoriis, id est consignificatione, id est dictione.

¶ Incipiamus igitur dicere de nomine. & dimissis omnibus his, in quibus hebrei cum græcis, & latinis concordant, quia illa nobis sunt notissima, scilicet diffinitio nominis, diuissio eius per substantium & adiectuum, atque sex nominis proprietates, scilicet qualitas, genus, species, numerus, figura, casus, seu declinatio, solum declarabimur ea, quæ propria sunt hebreo idiomi, & quæ ex græcis & latinis fieri non possunt. Hæc sunt maxime quatuor, genus, declinatio, numerus, & casus. ¶ Genera nominum apud hebreos licet possent quinq[ue] distingui, scilicet masculinum, femininum, communem duorum, dubium, & promiscuum, quæ neutro genere carent, tamen omnia ad duo genera reducuntur videlicet masculinum & femininum, de quibus solis dabuntur regulæ artis. Masculinum genus vocant hebrei זָחָר zachar, femininum נָקָה neqeba. Ad horum generum cognitionem dantur tres regulæ principales.

¶ Prima est naturalis per sexum in animalibus, scilicet quod nomina masculinū sive propria, sive communia sunt generis masculini. vt אַבְרָהָם abraham. שָׁׂעִיר is. id est vir. Et nomina femininarū sive propria, sive communia sunt generis feminini. vt שָׁׂרָה sara. תֵּשֶׁב issa, id est mulier. Et nomina rerum vel proprietatum, quæ conueniunt tam masculinis quam femininis, sunt communia duorum generum. vt אָדָם adam, id est homo. לְהִיא chail, id est fortis, sed hæc notissima regula est apud omnes, quia vero sunt quædam alia nomina aliarum rerum in quibus nullus est sexus, ideo dantur alias regulæ de genere.

Secunda

CAP. PRIMVM.

¶ Secunda regula est per terminationem, scilicet quod omnia nomina hebraica terminata in aliqua istarum triū litterarū אַלְפָה aleph, הַתָּאָה thau, כּוֹמָנִית communiter sunt generis feminini. vt אַלְפָה aleph, id est militia אַלְפָה cama, id est sitis בְּרָכָה beracha, id est benedictio אַלְפָה תָּרוֹה thora. i. lex וְתָאָה oth, id est signum vel littera וְתָאָה shibboleth, id est spica. Nomina vero definita in quacunque aliam litteram hebraicam communiter sunt generis masculini. vt בְּחֹר bechor, id est primogenitus. Sed ista regula multas patit exceptiones, maxime pro secunda eius parte de masculinis, quia pleraque talium nominum finiuntur saepius adiuncta nominibus adiectiis aut verbis, vel participiis femininis, id est quæ terminantur in aliqua illarum trium litterarum generis feminini. nam tunc illa nomina sunt feminina. & eadem erunt masculina sine illis litteris finalibus in se vel in suis adiunctis. vt Ecclesiastes primo וְתָאָה zarah est generis masculini, quia verbum eius zarah est masculinum, vt patet ex littera finali. sed נָאָה. וְתָאָה. i. sol ortus est. ibi semes est femininum, quia verbum ev zarah est femininum quia terminatur in he. Itē tertii Regum 19. וְתָאָה מְפֻרָק regim. id est spiritus grandis & fortis subuerens montes. vbi illud nomine ruch, id est ventus habet tria adiectiva. primū femininum, scilicet gedola, id est gradis quia terminatur in littera he, alia duo sunt masculina. f. vechazaq. i. & fortis mephareq. i. subuerens quia terminatur in aliis litteris &c.